"As for that matter," I responded, "let it be settled: I'll be more careful now when treating history in earshot of someone whom I can adduce as an extremely scrupulous authority on Roman events."

hunc proximo saeculo Themistocles insecutus est, ut apud nos, peranti-
quus, ut apud Athenienses, non ita sane vetus. fuit enim regnante iam
Graeca,⁴⁵ nostra autem civitate non ita pridem dominatu regio liberata.
nam bellum Volscorum illud gravissimum, cui Coriolanus exsul interfuit,
eodem fere tempore quo Persarum bellum fuit, similisque fortuna clarorum
virorum; si quidem uterque, cum civis egregius fuisset, populi ingrati pulsus
iniuria se ad hostes contulit conatumque iracundiae suae morte sedavit.
nam etsi aliter apud te est, Attice, de Coriolano, concede tamen ut huic
generi mortis potius adsentiar.

⁴⁵ *Graeca* for *Graecia* (Kaster 2020, following Jahn; discussed at Badian 1967 225).

At ille ridens: tuo vero, inquit, arbitrato; quoniam quidem concessum est rhetoribus ementiri in historiis, ut aliquid dicere possint argutius. ut enim tu nunc de Coriolano, sic Clitarchus, sic Stratocles de Themistocle finxit. nam quem Thucydides, qui et Atheniensis erat et summo loco natus summusque vir et paulo aetate posterior, tantum <morbo> mortuum scripsit et in Attica clam humatum, addidit fuisse suspicionem veneno sibi conscivisse mortem: hunc isti aiunt, cum taurum immolavisset, excepisse sanguinem patera et eo potu mortuum concidisse. hanc enim mortem rhetorice et tragice ornare potuerunt; illa mors vulgaris nullam praebebat materiem ad ornatum. quare quoniam tibi ita quadrat, omnia fuisse Themistocli paria et Coriolano, pateram quoque a me sumas licet, praebebo etiam hostiam, ut Coriolanus sit plane alter Themistocles.

Sit sane, inquam, ut lubet, de isto; et ego cautius posthac historiam attingam te audiente, quem rerum Romanarum auctorem laudare possum religiosissimum. (41–44)

Cicero pleads with Atticus for indulgence in aligning Coriolanus' death with that of Themistocles, seeking to make the details match in each account (*similis, uterque*).⁴⁶ Atticus emphasizes precisely this alignment of the two historical figures (*omnia paria*). This playful sparring challenges gross historical distortion while supporting the parallels produced by syncritic comparison. Cicero may be chary of inventing a blatantly erroneous scenario with obvious chronological flaws, such as he found in Curio's dialogue. He will, however, embellish lives or align careers to enhance the plausibility of a given narrative, and here, as elsewhere, he draws attention to these embellishments. Cicero is at liberty to select, emphasize, and even create similarities between distinct individuals or events.⁴⁷